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Til parterne på høringslisten 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om 
læggekartofler og avl af konsumkartofler 
 

 

 
Landbrugsstyrelsen sender hermed udkast bekendtgørelse om læggekartofler og avl af 
konsumkartofler i høring.  
 
Bemærkninger sendes til planterogbiosikkerhed@lbst.dk, senest torsdag den 16. maj 2024.  
 
Spørgsmål til det faglige indhold bedes rettet til Sabine Fennefoss Bye på e-mail safeby@lbst.dk 
eller tlf. nr. 29 32 35 23.  
 
Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter 
høringsfristens udløb.  
 
Baggrund for ændring af bekendtgørelsen 
 
Bekendtgørelsen eksisterer allerede i dag. Bekendtgørelsen ændres med henblik på at fjerne listen over 
desinfektionsmidler i bekendtgørelsens bilag 13. Dette skyldes, at vi har modtaget en henvendelse fra 
Miljøstyrelsen, som har påpeget, at godkendelse af desinfektionsmidler hører under deres resortområde. 
Derfor bør dette ikke fremgå af denne bekendtgørelse.  
 
Dette betyder også, at ordet "desinfektion" fjernes fra hele bekendtgørelsen, men der vil stadig være et 
krav om rengøring af maskiner og redskaber m.v. Det vil dog ikke være et specifikt krav fra 
Landbrugsstyrelsen, at der skal bruges desinfektionsmidler. Ved brug af desinfektionsmidler skal de 
gældende regler og krav til anvendelse overholdes. Disse regler administreres af Miljøstyrelsen.   
 
Derudover indsættes en ny bestemmelse i bekendtgørelsens § 29, hvorefter det efter ansøgning kan 
tillades at en linje opdeles i flere linjer, hvilket allerede er en mulighed i dag. Denne bestemmelse 
formaliserer gældende praksis.  
 
Landbrugsstyrelsen vurderer, at de erhvervsøkonomiske og administrative konsekvenser ligger under 
bagatelgrænsen, hvorfor de ikke kvantificeres yderligere.  
 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2024.  
 
Præhøringssvar vedrørende bekendtgørelse om læggekartofler og avl af konsumkartofler 

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget bekendtgørelsesudkastet i 
præhøring.  
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OBR har følgende vurdering af udkastets administrative konsekvenser for erhvervslivet samt 
bemærkninger til Landbrugsstyrelsens vurdering af Innovations- og iværksættertjekket.  

Ændres udkastet, kan nedenstående vurdering og bemærkninger ikke bruges i forbindelse med den 
offentlige høring. 

 

Administrative konsekvenser 

OBR takker for tilsend af materiale og korrespondance med Landbrugsstyrelsen. OBR vurderer, at 
bekendtgørelsesudkastet ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

Innovations- og Iværksættertjekket  

Landbrugsstyrelsen har vurderet, at Innovations- og Iværksættertjekket ikke er relevant for de konkrete 
ændringer i bekendtgørelsesudkastet. OBR har ingen bemærkninger hertil. 
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